2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2017

№ 159
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 14.03.2013 № 397 (ред. от 20.09.2016) «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры»
В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 30.12.2016 № 1203 «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 14.02.2013 № 153» и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. Внести в постановление администрации района от 14.03.2013 № 397 (ред. от 20.09.2016) «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (далее – План) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 после слова «приложение» дополнить цифрой «1».

1.2. Дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Утвердить Перечень целевых показателей деятельности сети муниципальных учреждений культуры (приложение 2)».
1.3. Пункты 2-5 считать пунктами 3-6 соответственно.

1.4. В приложении:

1.4.1. Подпункт 1 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:

«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы во Владимирской области:

(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Работники учреждений культуры
	59
	64,9
	68
	76
	90
	100»

1.4.2. Приложение к Плану изложить в новой редакции (приложение 1).

1.5. Приложение считать приложением 1.
1.6. Дополнить приложением 2 (приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин
Приложение 2
к постановлению администрации района
от 15.02.2017 № 159
ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СЕТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

	Наименование показателей
	2015 г.

отчет
	2016 г.

отчет
	2017 г.

план
	2018 г.

план

	1.
	Увеличение объема доступа граждан к электронным ресурсам в дистанционном режиме, %
	65,4
	71,4
	39,4
	40,2

	К расчету принимаются данные по всем видам учреждений культуры региона, где V = 100% исходных данных в процентах:

	- прирост доли библиографических записей по отношению к количеству документов библиотечного фонда
	65,4
	71,4
	77,2
	77,3

	- прирост доли посещений сайтов библиотек
	0
	0
	1,5
	3,0

	2.
	Увеличение доли прироста числа участников культурно-массовых мероприятий (%, по отношению к предыдущему году)
	7,9
	8,1
	8,5
	8,6

	3.
	Темп роста участников клубных формирований (%, по отношению к предыдущему году)
	-8,3
	-3,6
	0,5
	0,6

	К М (расчетный) / М (предшествующий) <*> 100-100, где М (расчетный) - количество участников клубных формирований в расчетном году, М (предшествующий) - количество участников клубных формирований в предшествующем году

	4.
	Увеличение доли охвата населения услугами библиотек

(%, по отношению к прошлому году).

К расчету принимаются показатели посещаемости стационарных и передвижных библиотек по данным журнала учета, виртуальные пользователи (по данным счетчиков сайтов)
	0,1
	0,1
	0,2
	0,2